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Chambre
des Représentants

SESSION 1975-19ï6.

14 NOVEMBRE 1975.

BUDGET DES VOIES ET MOYENS
pour l'année budgétaire 1976.

AMENDEMENT
PRESENTE PAR LE GOUVERNEMENT.

Arr. 15bis (ltol/veau).

Insérer un article: J5bis (nouveau) libellé comme suit:
ft A l'article 9 de la loi du 23 décembre 1974 contenant le

blldget des Voies et Moyetls de l'a""ée blldgétaire 1975,
l'ali"éa 2 est remplacé par la disposition suiuante z

•• - ane somme dont le montant est firé par le Roi, sans
pouvoir excéder 6 000 millions de francs, à prélever
sur le produit de la tare sur la valeur ajolltée de
l'a,,,,ée 1975.,.

JUSTU·1CATION.

En dehon des ressources propres coJUrilUia par les prélêvemerus
agricoles et les droilS de douane, un monrant de 4 400 millions de
francs á pr(!levet sur le produit de b tue sur la valeur ajoutée avait
fté aff«té au titre de coDtribution budgftain: complémc:nuire à fournir
par la Belgique en 1'75 aux Communallt¢s européennes.

ActueUement, il apparaît que le montant des ressources propres
n'atteindra pas les prévisions initiales; celte moins-value peut être
estimée à,1 600 millions de frnnc:s. En conséquence, il est nécessaire dt'
prevoir une aut;menration de la contribution budgéuire de la Belgique
p:u un prélèvement supplémentaire de ce monrant sur le produit de la
taxe sur la valeur ajoulée.

I.e Premier Ministre,
L TINDEMANS.

Le Ministre des Finances,
W. DE CLERCQ.

I.e Secrétaire d'Etat au Budget,
G. GEENS.

Voir:
4-1 (1975-1976):

- N" 1: Budger.
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Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1975-1976.

14 NOVEMBER 1975.

RIJKSMIDDELENBEGROTING
voor het begrotingsjaar 1976.

AMENDEMENT
VOORGESTELD DOOR DE REGERING.

Art. 15bis (nieuui).

Een artikel 15bis {nieuw} invoegen, Inidend als volgt :

« Het tu/eede lid uan artikel 9 uan de wet van 23 decem-
ber 1974, boudende de Riiksmiddelenbegroting uoor bet
begrotingsjaar 1975. toordt door de volgende bepaling ver-
uangen :
JO - een som WaarVQ11het bedrag door de Koning wordt

bepaald, zonder dat het meer mag bedragen dan
6 000 milioen frank. vooraf te nemen op de opbrengst
van de belasting ouer de toegevoegde toaarde uoor het
jaar 1975. JO

VERANTWOORDING.

Ter vermeerdering van eigen inkornsten samengesteld door de land-
bouwheffingen en de douanerechren werd in 1975 een bedrag van
.•400 miljoen frank, vooraf te nemen op de opbrengsr van de belasting
over de toegevoegde waarde, aangewend als aanvullende budgettaire
bijdrage van België aan de Europese Gemeenschappen,

Thans scbijnt het bedrag der eigen middelen de oorspronkelijke voor-
uitzichten nier te zullen bereiken ; het verschil wordt geraamd op
l 600 miljoen frank. Bijgevolg is her nodig, met een aanvullende voor-
afname van dit bedrag op de opbrengst van de belasting over de
roegevoegde waarde; in een vcnneerdering van de budgettaire bijdrage
VaD België te voorzien.

De Eerste Millister,
L. TINDEMANS.

De Minister van Financiên,
W. DE CLERCQ.

De Staatssecretaris uoor Begroting,
G. GEENS.

Zie:
.•...1 (1'75-19.76) :

- N' 1: Begroring,
H. - 106.


